ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi Quyết định công bố Danh mục thủ tục hành chính

lĩnh vực thông tin và truyền thông thuộc thẩm quyền giải quyết của

Sở Thông tin và Truyền thông, UBND cấp huyện thuộc thành phố Hà Nội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 và

Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục

hành chính;

Căn cứ Quyết định số 4618/QĐ-UBND ngày 04/9/2024 của Chủ tịch

UBND Thành phố về việc thông qua Phương án đơn giản hóa thủ tục hành

chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Thông tin và Truyền thông Hà Nội;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông Hà Nội tại Tờ

trình số 3128/TTr-STTTT ngày 22/10/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi thời gian giải quyết 09 thủ tục hành chính thuộc thẩm

quyền giải quyết của Sở Thông tin và Truyền thông Hà Nội tại Quyết định số

3511/QĐ-UBND ngày 05/7/2024 của Chủ tịch UBND Thành phố công bố Danh

mục thủ tục hành chính lĩnh vực thông tin và truyền thông thuộc thẩm quyền

giải quyết của Sở Thông tin và Truyền thông, UBND cấp huyện thuộc thành phố

Hà Nội. (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Các nội dung khác tại Quyết định số 3511/QĐ-UBND giữ nguyên hiệu lực.

Điều 2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông Hà Nội công khai các nội dung

sửa đổi tại Điều 1 Quyết định này; sửa đổi các quy trình nội bộ trình Chủ tịch

UBND Thành phố phê duyệt theo quy định.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy

ban nhân dân Thành phố; Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông và các tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Thông tin và Truyền thông;

- Cục Kiểm soát TTHC-VPCP;

- Chủ tịch, các PCT UBND Thành phố;

- VP: Thành ủy, Đoàn ĐBQH, HĐND TP;

- VPUBNDTP: CVP, PCVP N.M.Quân,

các Phòng: TH, KTN, KGVX, KSTTHC;

- Trung tâm TTĐT Thành phố;

- Lưu: VT, KSTTHC(Đg).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Minh Hải

3

Phụ lục

SỬA ĐỔI THỜI GIAN GIẢI QUYẾT 09 THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC

THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT

CỦA SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG HÀ NỘI

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày    /    /2024 của

Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội)

STT Tên thủ tục hành chính Thời gian

giải quyết

Ghi

chú

1
Cấp đăng ký thu tín hiệu truyền hình nước

ngoài trực tiếp từ vệ tinh

11 (mười một) ngày làm

việc kể từ khi nhận hồ sơ

hợp lệ

2
Cấp Giấy phép sửa đổi, bổ sung Giấy phép

thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp

09 (chín) ngày làm việc kể

từ khi nhận hồ sơ hợp lệ

3
Cấp lại Giấy phép thiết lập trang thông tin

điện tử tổng hợp

08 (tám) ngày làm việc kể

từ khi nhận hồ sơ hợp lệ

4 Cấp Giấy phép xuất bản bản tin (địa phương)
08 (tám) ngày làm việc kể

từ khi nhận hồ sơ hợp lệ

5
Thay đổi nội dung ghi trong Giấy phép xuất

bản bản tin

06 (sáu) ngày làm việc kể

từ khi nhận hồ sơ hợp lệ

6
Cấp Giấy phép xuất bản tài liệu không kinh

doanh

10 (mười) ngày làm việc kể

từ khi nhận hồ sơ hợp lệ

7
Cấp Giấy phép in gia công xuất bản phẩm

cho nước ngoài

08 (tám) ngày làm việc kể

từ khi nhận hồ sơ hợp lệ

8 Cấp Giấy phép bưu chính
18 (mười tám) ngày kể từ

khi nhận hồ sơ hợp lệ

9

Sửa đổi, bổ sung văn bản xác nhận thông báo

hoạt động bưu chính (áp dụng đối với các đối

tượng thực hiện TTHC quy định tại điểm a,

điểm b, điểm c khoản 1 Điều 25 Luật Bưu

chính)

06 (sáu) ngày làm việc kể

từ khi nhận hồ sơ hợp lệ

		2024-10-29T21:13:03+0700

		2024-10-30T15:51:30+0700

		2024-10-30T16:59:33+0700

		2024-10-30T16:59:33+0700

		2024-10-30T16:59:33+0700

		2024-10-30T16:59:33+0700

		2024-10-30T16:59:33+0700